
MIZPP009UU3F 
MINISTERSTVO Ž I V O T N Í H O PROSTŘEDÍ 

100 10 PRAHA 10 - VRŠOVICE, VRŠOVICKÁ 65 
Odbor výkonu státní správy II, Mánesova 3a, 370 01 České Budějovice 

V Českých Budějovicích dne 2.12.2014 
Č. j. 1916/510/14 - Ho 

84695/ENV/14 

Z Á P I S 

z veřejného projednání dokumentace, doplňku dokumentace a posudku podle ustanovení 
§ 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon"), a § 4 vyhlášky Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP") 
č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s 

posuzováním vlivů na životní prostředí (dále jen „vyhláška"), k záměru 

„ZMĚNA DOBYVACÍHO PROSTORU MARŠOV NA V Ý H R A D N Í M LOŽISKU BENTONITU 
MARŠOV U TÁBORA11 

konaného dne 13. 11. 2014 v obecní úřadovně Maršov, Maršov 26, 391 75 Malšice. 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
1. Průběh posuzování před v e ř e j n ý m projednáním 

Dosavadní průběh procesu je patrný z následujícího přehledu: 

• 22. 1. 2014 - příslušný úřad obdržel dokumentaci záměru zpracovanou 
společností GEKON, s.r.o., odpovědný řešitel: RNDr. Ludmila Morvicová, 
autorizovaná osoba podle § 19 zákona, 

• 24. 1. 2014 - příslušný úřad rozeslal dokumentaci dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a 
vyjádření, 

• 27. 2. 2014 - příslušný úřad ustanovil zpracovatelem posudku Mgr. Radomíra 
Mužíka, autorizovanou osobu podle § 19 zákona, 

• 2. 4. 2014 - příslušný úřad na základě doporučení zpracovatele posudku vrátil 
dokumentaci k doplnění a územní samosprávné celky a dotčené správní úřady 
informoval, že doplnění dokumentace bude rozesláno současně s posudkem, 

• 30. 9. 2014 - příslušný úřad rozeslal posudek včetně doplňku dokumentace 
dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke 
zveřejnění a vyjádření, 

• 4. 11. 2014 - příslušný úřad rozeslal ke zveřejnění oznámení o konání 
veřejného projednání posudku a dokumentace, 

• 13. 11. 2014 - příslušný úřad provedl veřejné projednání dokumentace a 
posudku. 

2. Místo a čas v e ř e j n é h o projednání 

Veřejné projednání posudku a dokumentace podle § 17 zákona se uskutečnilo dne 
13. 11. 2014 v obecní úřadovně Maršov, Maršov 26, od 16:00 hodin. 

3. Řízení veřejného projednání 

Řízením veřejného projednání byl pověřen (dle § 4 odst. 2 vyhlášky) Mgr. Jakub 
Honetschläger, referent MŽP, odboru výkonu státní správy II. Na veřejném projednání 
posudku a dokumentace byl za MŽP, OVSS II, také přítomen Ing. Zdeněk Nešpol, 
zástupce ředitelky odboru, který pořizoval zvukový záznam. 



4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, doplněk dokumentace, posudek, 
vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a 
veřejnosti k hodnocení vlivů záměru „Změna dobývacího prostoru Maršov na výhradním 
ložisku bentonitu Maršov u Tábora" na životní prostředí. 

5. Účastníci veřejného projednání 

Oznamovatel, KERAMOST, a.s.: 

Zpracovatel dokumentace, GEKON, s.r.o.: 

pan Rudolf Koranda, Ing. Daniel 
Galko, Ing. Tomáš Lang, pan Václav 
Daneš 

RNDr. Ludmila Morvicová, RNDr. 
Lubomír Aron, Ing. Jan Bureš 

Zpracovatel posudku, EIA SERVIS, s.r.o.: 

Jihočeský kraj: 

Městys Malšice: 

Mgr. Radomír Mužík 

bez účasti 

paní Miloslava 
starostka 

Šebková, MBA -

Ing. Miloslava Selingerová 

bez účasti 

bez účasti 

bez účasti 

bez účasti 

Krajský úřad - Jihočeský kraj: 

Česká inspekce životního prostředí: 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje: 

OBÚ pro území krajů Plzeňského a Jihočeského: 

Městský úřad Tábor: 

Veřejného projednání se dále zúčastnilo 11 zástupců veřejnosti. 

6. Program veřejného projednání: 

1) Úvod 
2) Představení oficiálních zástupců 
3) Rekapitulace průběhu posuzování vlivů záměru na životní prostředí 
4) Prezentace oznamovatele, zpracovatelky dokumentace a zpracovatele posudku 
5) Vyjádření, připomínky a dotazy přítomných 
6) Závěr 

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

Veřejné projednání zahájil Mgr. Jakub Honetschläger. V úvodu seznámil přítomné 
s programem veřejného projednání a s nutností pořízení audiozáznamu tohoto 
projednání. Zrekapituloval průběh procesu EIA záměru, představil zástupce jednotlivých 
stran a uvedl souhrn jednotlivých vyjádření k posudku dokumentace a jejímu doplňku. 

Ve druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného 
projednání, zástupci jednotlivých stran. Úvodního slova se ujal zmocněnec oznamovatele 
Ing. Galko, který představil společnost KERAMOST, a.s. a uvedl charakteristiku, rozsah a 
činnosti související se stávajícím dobývacím prostorem i realizací předmětného záměru. 
Dále zmínil připravovanou změnu souhrnného plánu sanace a rekultivace území, a to na 
základě požadavku vlastníků předmětných pozemků. Následně vystoupila zpracovatelka 
dokumentace RNDr. Morvicová. Seznámila přítomné s dokumentací, autorským týmem, 
který se na jejím zpracování podílel, a uvedla základní fakta k jednotlivým vlivům 
záměru na životní prostředí. Dále konkrétně představila a zdůvodnila jednotlivé části 
vyhodnocení vlivů záměru, které byly řešeny v rámci doplnění dokumentace. Poté bylo 
předáno slovo zpracovateli posudku Mgr. Mužíkovi, který seznámil přítomné s úkoly 
zpracovatele posudku a stručně vysvětlil důvody pro doporučení vrácení dokumentace 
k doplnění. Dále se ve své prezentaci věnoval jednotlivým vyjádřením k dokumentaci, 

2 



která jsou v rámci posudku vypořádána. Na závěr svého vystoupení zpracovatel posudku 
představil návrh stanoviska včetně jednotlivých opatření k minimalizaci negativních vlivů 
záměru na životní prostředí. 

V následující části veřejného projednání byl ponechán prostor k vyjádření zástupcům 
dotčených územně samosprávných celků a dotčených správních úřadů. Z přítomných 
zástupců uvedených orgánů státní správy a samosprávy se však k záměru nikdo 
nevyjádřil. 

Ve čtvrté části veřejného projednání byl v souladu se zveřejněným programem dán 
prostor k vyjádření přítomné veřejnosti. V této fázi vystoupil obyvatel Maršová pan 
Lutovský, jenž v rámci svého vyjádření, s ohledem na vlastní zkušenost, zpochybnil 
oznamovatelem uvedenou informaci, že na základě pravidelných výsledku měření 
nedochází v důsledku těžby k ovlivnění hladiny podzemních vod v Maršově. Dále uvedl, 
že jednotlivá měření se v této souvislosti provádí většinou na jaře, když je vody 
dostatek. Na otázku reagoval oznamovatel, zpracovatelka dokumentace i zpracovatel 
posudku. Ve svých vyjádřeních se shodli na tom, že měření jsou prováděna dlouhodobě 
autorizovaným hydrogeologem a hladina podzemní vody je trvale stabilní. Zpracovatel 
posudku v této souvislosti zmínil možnost poklesu hladiny vody v domovních studních 
v důsledku nestability pod povrchových vod, která však nevzniká v důsledku těžby a není 
tudíž monitorována. Oznamovatel rovněž uvedl, že nesouhlasí s tvrzením, že měření 
v této souvislosti probíhají převážně na jaře. Jako příklad uvedl měření, které probíhalo 
cca 14 dnů před konáním veřejného projednání. Pan Lutovský následně uvedl, že 
nezpochybňuje jednotlivá měření, ale přesto musí konstatovat, že voda byla a není. 
Další připomínka se týkala udržování čistoty komunikací v souvislosti se stávajícím 
provozem i následným rozšířením těžby. Oznamovatel k dotazu uvedl, že čištění 
komunikací pravidelně probíhá při výjezdu z lomu a nově bude realizováno i v místní 
části Maršov. Mgr. Honetschläger poté, co na opakovanou výzvu již nebyly uplatněny 
žádné připomínky, dotazy ani podněty k projednávanému záměru, ukončil diskusi. 

Na závěr veřejného projednání Mgr. Honetschläger seznámil přítomné s dalšími kroky 
procesu posuzování na životní prostředí, které budou následovat bezprostředně po 
skončení veřejného projednání dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a poté 
veřejné projednání v 17:30 ukončil. 

III. ZÁVĚR 

Dle § 17 odst. 5 zákona pořizuje příslušný úřad z veřejného projednání zápis obsahující 
zejména údaje o účasti a závěry z projednání a dále z něj pořizuje úplný těsnopisný 
nebo zvukový záznam. 

Vlivy záměru „Změna dobývadho prostoru Maršov na výhradním ložisku bentonitu 
Maršov u Tábora" byly projednány ze všech podstatných hledisek. 

Jako pověřená osoba konstatuji, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro 
veřejné projednání dokumentace, doplňku dokumentace a posudku záměru „Změna 
dobývadho prostoru Maršov na výhradním ložisku bentonitu Maršov u Tábora" podle 
zákona a vyhlášky. 

Zapsal: Mgr. Jakub Honetschläger 

referent odboru výkonu státní správy II, pověřený řízením veřejného projednání ru 

Schválila: JUDr. Hana Dvořáková 

ředitelka odboru výkonu státní správy II 

3 


